Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Conselho Superior

CONSUP/IFAP Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398
E-mail: cec.consup@ifap.edu.br / Telefone: (96) 3198-2150

1

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS ELEITOS PARA O CONSUP BIENIO 2022-2023

Edital nº 01/2021/CONSUP/IFAP - REGULAMENTO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E DISCENTES PARA O CONSUP

BIÊNIO 2022-2023.

A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução CONSUP nº 55, de 12
de novembro de 2021 e portaria nº 05/2021/CONSUP/IFAP, torna público resultado preliminar dos candidatos
eleitos no processo eleitoral, conforme relação abaixo:

I) Campus Laranjal do Jari

Nome do candidato eleito Segmento Votos válidos

Juliana Eveline dos Santos Farias Docente 46

Telma Adriana Souza Lobato Técnico Administrativo 28
Obs. Durante a votação 10 votos foram anulados no segmento docente de acordo com o edital.

II) Campus Macapá/Campus Avançado Oiapoque

Nome do candidato eleito Segmento Votos válidos
Macapá

Votos válidos
Oiapoque

Total de
votos válidos

Agostinho Alves de Oliveira Júnior Docente 41 11 52

Leila Cristina Nunes Ribeiro Docente 61 2 63

Pablo dos Santos Lazameth Técnico Administrativo 35 9 44
Obs. Durante a votação 07 votos foram anulados no segmento docente e 01 voto foi anulado no segmento técnico
administrativo de acordo com o edital.

Nome do candidato eleito Segmento Votos válidos
Macapá

Votos válidos
Oiapoque

Total de
votos válidos

Marcos Antonio Teixeira Campos Discente 29 0 29

Thaís Pereira Ferreira Discente 46 1 47

Victor Gabriel Araújo Sousa Discente 108 0 108
Obs. Durante a votação 01 voto foi anulado no segmento discente de acordo com o edital.

Nome do candidato eleito Segmento Votos válidos
Macapá

Total de votos
válidos

Antonio Jovino Santos da Silva Egresso 2 2
Obs. O candidato não recebeu votos nos campi Santana, Laranjal do Jari e Porto Grande

III) Campus Porto Grande

Nome do candidato eleito Segmento Votos válidos
Porto Grande

Votos válidos
Pedra Branca

Total de
votos válidos

Cleber Macedo de Oliveira Docente 20 4 24

Diego Pagung Ambrosini Docente 20 5 25

Felipe Brener B. Oliveira Técnico Administrativo 19 2 21
Obs. Durante a votação 04 votos foram anulados no segmento docente e 01 voto no segmento técnico administrativo de
acordo com o edital.

mailto:cec.consup@ifap.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Conselho Superior

CONSUP/IFAP Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398
E-mail: cec.consup@ifap.edu.br / Telefone: (96) 3198-2150

2

Nome do candidato eleito Segmento Votos válidos
Porto Grande

Votos válidos
Pedra Branca

Total de
votos válidos

Cleverton França Vaz Discente 51 2 53
Obs. Durante a votação 01 voto foi anulado no segmento discente de acordo com o edital.

IV) Campus Santana

Nome do candidato eleito Segmento Votos válidos

José Carlos Corrêa de Carvalho Júnior Docente 14

Karine Campos Ribeiro Docente 27

Michell Santos da Fonseca Técnico Administrativo 19
Obs. Durante a votação 01 voto foi anulado no segmento docente de acordo com o edital.

Nome do candidato eleito Segmento Votos válidos

Luis Rodolfo Figueiredo da Rocha Discente 15

Macapá-AP, 03 de dezembro de 2021.

Comissão Eleitoral Central - CONSUP
Portaria nº 05/2021/CONSUP/IFAP

Conselho Superior do IFAP

mailto:cec.consup@ifap.edu.br

		2021-12-03T18:50:58-0300

		2021-12-03T18:51:56-0300

		2021-12-03T18:59:17-0300

		2021-12-03T18:59:47-0300

		2021-12-03T19:19:33-0300

		2021-12-03T19:20:05-0300